
 

Telefonní ústředna:  +420 313 039 313       ID dat. schránky:  zbjbfmb   Internet:  www.mesto-vlasim.cz 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VLAŠIM  
Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Opatření obecné povahy 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství, J. Masaryka 302, 258 14  Vlašim, 
v souladu s ustanovením  § 124 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“) a dle ustanovení § 77 odst. 1) zákona o silničním provozu  
 

stanovuje 
podle ustanovení 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu v návaznosti na ustanovení § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s ustanovením § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

místní úpravu provozu  
 

na silnici č. III/11214 a na místních komunikacích v k.ú. Vracovice 
 

 spočívající v umístění svislého dopravního značení 
č. P2 (Hlavní pozemní komunikace); č. P4 (Dej přednost v jízdě!); č. E2b (Tvar křižovatky); 

č. B11 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel); č. IP10a (Slepá pozemní komunikace); 
č. C14a (Jiný příkaz „Neobjížděj autobus“); č. Z11g (Směrový sloupek červený kulatý);  

č. V1a (Podélná čára souvislá); č. V2b ((Podélná čára přerušovaná); 
č. V4 (Vodící čára); č. V13 (Šikmé rovnoběžné čáry); 

č. V6a (Příčná čára souvislá se symbolem „Dej přednost v jízdě!) 
a umístění květináčů pro oddělení prostoru vozovky silnice a plochy před budovou OÚ 

dle přílohy tohoto návrhu. 
 

Termín osazení dopravního značení: bezodkladně, po nabytí účinnosti tohoto opatření. 
 
Platnost stanovení místní úpravy provozu: po dobu obecného užívání předmětné lokality. 
 
 
 

Číslo evidenční: 
znznznzn.:dddd     Město Vlašim 

2025/001  

Ze dne:   

 
 
Obec Vracovice 
Vracovice 31 
258 01  Vlašim   

Naše značka: MUVL/ODSH/80/2025-MaE 
Sp.zn.: ODSH/2779/2019-MaE Spisová zn. ODSH/8105/2024-MaE 

Oprávněná 
úřední osoba: Eva Matějková 

Tel.: +420313039331 

E-mail: eva.matejkova@mesto-vlasim.cz 

Datum: 02.01.2025 



 

Stránka 2 z 3 
 

 
 
 
Osoba odpovědná za realizaci místní úpravy provozu: QUO s.r.o., Ing. T. Votruba, tel.: 737 797 427. 
 
důvod: přehlednosti organizace dopravy a bezpečnosti silničního provozu na pozemních 
komunikacích, především křížení silniční sítě s místními komunikacemi v intravilánu  obce Vracovice. 
 
 
Podmínky stanovení místní úpravy provozu: 
 
1. Provedení a umístění svislého  dopravního značení a dopravního zařízení musí být v souladu 

bude provedena dle výše uvedeného a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a s 
vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 
musí odpovídat platným technickým normám a technickým podmínkám, zejména TP 65. 
Především musí být dodrženy minimální vzájemné vzdálenosti dopravního značení.  
 

2. Ve lhůtě 10-ti pracovních dnů po dokončení osazení stanoveného dopravního značení a 
dopravního zařízení bude zdejší správní orgán osobou zodpovědnou za realizaci místní úpravy 
provozu písemně vyzván ke kontrole osazeného dopravního značení.  

 
 
 

Odůvodnění: 
 

Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství, J. Masaryka 302, 258 14  Vlašim, 
obdržel dne 18.11.2024 pod č.j.: MUVL/ODSH/50765/2024 žádost Obce Vracovice, IČ: 002 32 971, 
Vracovice 31, 258 01  Vlašim v zastoupení společnosti QUO s.r.o., IČ: 264 87 985, Křižíkova 2158, 256 
01  Benešov,  o stanovení místní úpravy provozu na silnici č. III/11214 a místních komunikacích v k.ú. 
Vracovice spočívající v umístění svislého dopravního značení: č. P2 (Hlavní pozemní komunikace); č. 
P4 (Dej přednost v jízdě!); č. E2b (Tvar křižovatky); č. B11 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel); č. 
IP10a (Slepá pozemní komunikace); č. C14a (Jiný příkaz „Neobjížděj autobus“); č. Z11g (Směrový 
sloupek červený kulatý);  č. V1a (Podélná čára souvislá); č. V2b ((Podélná čára přerušovaná); č. V4 
(Vodící čára); č. V13 (Šikmé rovnoběžné čáry); č. V6a (Příčná čára souvislá se symbolem „Dej 
přednost v jízdě!) a umístění květináčů pro oddělení prostoru vozovky silnice a plochy před budovou 
OÚ  z důvodu přehlednosti organizace dopravy a bezpečnosti silničního provozu na pozemních 
komunikacích, především křížení silniční sítě s místními komunikacemi v intravilánu  obce Vracovice. 
 
Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství neprojednal návrh místní úpravy 
provozu vymezeným v ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, kde je konkrétně 
uvedeno: příslušný správní orgán projedná návrh stanovení místní nebo přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích nebo užití zařízení pro provozní informace podle odstavce s dotčenými 
orgány, neboť silničnímu správnímu úřadu byl již navrhovatelem předložen návrh s vyznačeným 
souhlasem dotčeného orgánu, tj. Policie ČR KŘ DI Benešov ze dne 25.10.2024  pod č.j.: KRPS-
278125/ČJ-2024-010106 a zdejší správní orgán návrh Policie ČR převzal v celém rozsahu, aniž ho 
jakkoliv pozměňoval, čímž je Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství toho 
názoru, že smysl ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu byl naplněn. Dotčené orgány 
jsou jasně vymezeny ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu: dotčenými 
orgány při stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích jsou policie, jde-
li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace. Dále bylo doloženo písemné 
vyjádření správce dotčené silnice č. III/11214 ze dne 18.11.2024 pod č.j.: 5216/24/KSUS/BNT/Hre-
676. 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 
 

 
Odbor dopravy svým opatřením ze dne 19.11.2024 pod č.j.: MUVL/ODSH/51075/2024 MaE oznámil 
zahájení řízení o návrhu opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu spočívající 
v umístění svislého dopravního značení: č. P2 (Hlavní pozemní komunikace); č. P4 (Dej přednost 
v jízdě!); č. E2b (Tvar křižovatky); č. B11 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel); č. IP10a (Slepá 
pozemní komunikace); č. C14a (Jiný příkaz „Neobjížděj autobus“); č. Z11g (Směrový sloupek červený 
kulatý);  č. V1a (Podélná čára souvislá); č. V2b ((Podélná čára přerušovaná); č. V4 (Vodící čára); č. V13 
(Šikmé rovnoběžné čáry); č. V6a (Příčná čára souvislá se symbolem „Dej přednost v jízdě!) a umístění 
květináčů na silnici č. III/11214 a místních komunikací v k.ú. Vracovice a ve smyslu ustanovení § 172 
správního řádu vyzval dotčené osoby a vlastníky nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy by 
mohli být přímo dotčeny, k uplatnění písemných připomínek nebo námitek k návrhu. 
 
Dne 05.12.2024 byl výše uvedený návrh na opatření obecné povahy sejmut z úřední i elektronické 
desky.  
 
Po provedeném řízení dospěl správní orgán k závěru, že návrhu na stanovení místní úpravy provozu 
vyhoví a místní úpravu provozu stanovil. Ke stanovení přistoupil z důvodu přehlednosti organizace 
dopravy a bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích, především křížení silniční sítě 
s místními komunikacemi v intravilánu  obce Vracovice. Odbor dopravy zároveň usoudil, že ochrana 
práv obyvatel a vlastníka dotčené silnice a vlastníka dotčené místní komunikace převážila právo 
účastníků silničního provozu, nad obecným užíváním dotčených pozemních komunikací. 

 
Poučení: 

 
V souladu ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat 
opravný prostředek.  
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15-tým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 

 
 
 

 
Eva Matějková 
oprávněná úřední osoba 

 
 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15-ti dnů     
            a také zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
Vyvěšeno dne: _________________     Sejmuto dne: ____________________ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 

Obec (obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední 
desce na dobu nejméně 15 dnů. Současně žádáme zaslat potvrzení o vyvěšení na úřední desce příslušné obce). 

 
Přílohy: DIO  
 
Obdrží: 
QUO s.r.o. , Křižíkova 2158, 256 01  Benešov 
Policie ČR KŘ DI Benešov, K Pazderně, 256 25  Benešov 
Středočeský kraj vz. Krajská správa a údržba silnic SK, Zborovská 11, 150 21  Praha 5 
 
Obec Vracovice, Vracovice 31, 258 01  Vlašim – k vyvěšení 
 


		2025-01-02T10:27:25+0100




